
Муниципальное казенное учреждение 
«Комитет по социальной политике и культуре 

муниципального образования Слюдянский район»

ПРИКАЗ 
г. Слюдянка

от 19.09.2019 г. №*?^-од 
«О назначении уполномоченного по 
вопросам аттестации педагогических 
работников»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 
г. № 276 «Порядок проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», на основании Положения о 
Муниципальном казенном учреждении «Комитет по социальной политике и культуре 
муниципального образования Слюдянский район», утвержденного постановлением 
администрации муниципального образования Слюдянский район от 28.11.2016 г.№ 486,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Руководителям образовательных учреждений (далее-ОУ).‘
1.1. Назначить ответственных специалистов за проведение аттестационных 
процедур и подготовку к аттестации педагогов на первую и высшую 
квалификационные категории (далее -  ответственный) в образовательном 
учреждении, из лиц, имеющих высшее профессиональное образование и 
педагогический стаж не менее 5 лет.
1.2. Вменить ответственному, следующие обязанности:
а) ознакомление педагогических работников с действующим законодательством в 
сфере аттестации;
б) обеспечение методического сопровождения педагогов в межаттестационный 
период;
в) обеспечение своевременного информирования и консультирования 
педагогических работников по организационным и методическим вопросам в 
процессе аттестации с учётом формы аттестации;
г) обеспечение оформления аттестационных документов педагогов в соответствии 
с техническими требованиями к электронному комплекту документов.
1.3. Копию приказа о назначении ответственных предоставить на адрес 
электронной почты «Комитет по социальной политике и культуре МО Слюдянский 
район» roo.06@mail.ru до 01 октября 2019 года.
1.4. Взять под личный контроль организацию процедуры аттестации;
2. Назначить уполномоченным по вопросам аттестации педагогических работников 
по МО Слюдянский район методиста по учебным дисциплинам и воспитательной 
работе информационно-методического центра Молчанову Елену Николаевну, 
эл. адрес: molchanova_lelya7 8 @mail .ru
3. Молчановой Е.Н., уполномоченному по вопросам аттестации педагогических 
работников в МО Слюдянский район:
3.1. Вести прием и регистрацию заявлений о проведении аттестации;
3.2. Формировать заявку посредством автоматизированной информационной 
системы «Аттестации педагогических работников»;
3.3. Уведомлять педагогических работников о начале процедуры аттестации;

mailto:roo.06@mail.ru


3.4. Составлять график проведения открытых мероприятий и оповещать экспертов;
3.5. Вести прием электронных портфолио, представленных педагогическими 
работниками, для формирования папки и отправки её по защищённому каналу;
3.6. Уведомлять педагогических работников о результатах всестороннего анализа.
4. Молчановой Е.Н. ознакомить руководителей подведомственных учреждений 
образования с настоящим приказом и разместить на официальном сайте 
Муниципального казённого учреждения «Комитет по социальной политике и 
культуре муниципального образования Слюдянский район, на эл.адрес: 
http://www.ksp.edusluda.ru в разделе «Документы» «Общее образование».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по соцш 
политике и культуре Чудинова Н.Ю.

http://www.ksp.edusluda.ru

